
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       KABINET ŽUPANA 
        Flanatička 29,   Pula  - p.p.  112 
        tel. 052/211199, faks. 052/372-104 
 
Klasa:  023-01/06-01/173 
Urbroj: 2163/1-02/4-06-1 
 
Pula, 8. studenog 2006. 
 
 
 
 
     POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
                     n/p Predsjednika 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa rada Kabineta župana 
                    za 2007. godinu, dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
u prilogu dostavljamo Vam Prijedlog Programa rada Kabineta župana za 2007. 
godinu, te Vas molimo da isti uvrstite na dnevni red naredne sjednice. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
 
 
      PROČELNIK KABINETA ŽUPANA 
        Miodrag Čerina  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       KABINET ŽUPANA 
        Flanatička 29,   Pula  - p.p.  112 
        tel. 052/211199, faks. 052/372-104 
 
Klasa:  023-01/06-01/173 
Urbroj: 2163/1-02/4-06-2 
 
Pula, 8. studenog 2006. 
 
 
 
 
     SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
                     n/p Predsjednika 
 
 
 
 
PEDMET: Program rada Kabineta župana 
                 za 2006. godinu 
 
 
 Na temelju čl. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije, broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo istarske županije, 
razmatrajući program rada Kabineta župana za 2006. godinu, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Programa rada Kabineta župana za 2007.    
    godinu, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Prijedlog predmetnog Programa upućuje se  Skupštini Istarske županije na  
    razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točka 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka, određuje se  
    Miodrag Čerina, pročelnik kabineta župana. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
        PREDSJEDNIK 
       Poglavarstva Istarske županije 
 
          Ivan Jakovčić  
 
 
 
 



 
 
 
Na temelju članka 36. Statuta Istarske  županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________________ 2006. godine, donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
O prihvaćanju Prijedloga Programa rada kabineta župana 

za 2007. godinu 
 
 
 
1. Prihvaća se Prijedlog Programa  rada Kabineta župana za 2007. godinu 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim     
    novinama Istarske županije". 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
PAZIN 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

 
      Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                  Istarske županije 
        
        Anton Peruško 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan u čl. 36. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), kojim 
je propisano da skupština pored donošenja kata, te ostalih navedenih poslova, 
razmatra i druga pitanja od interesa za Istarsku županiju. 
 
 
 
 2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE    
                KOJE NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim Zaključkom Županijska skupština Istarske županije prihvaća Program rada 
Kabineta župana za 2007. godinu sa svim predvidivim  smjernicama i planiranim 
aktivnostima u naznačenoj kalendarskoj godini. 
 
 
 
 3. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
U prilogu se pored prijedloga Zaključka  Županijske skupštine s obrazloženjem 
dostavlja Program rada Kabineta župana za 2007. godinu. 
 
 
    
 
 
 
 



PROGRAM RADA 
KABINETA ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

U GODINI: 2007. 
 
 
1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA 
 
 
 
 
 
Program rada Kabineta župana Istarske županije utemeljen je na zakonskim odredbama te sukladan Statutu i drugim općim aktima Istarske 
županije. Zasnovan je na objektivnoj ocjeni stanja i mogućnosti i kao takav Županijskom poglavarstvu i Županijskoj skupštini Istarske županije 
daje odgovor na ukazane potrebe.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                    Pročelnik: 
                                                                                                                                                                                   Miodrag Čerina 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
  

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 

 
PROBLEMI 

• certificiran sustav upravljanja kvalitetom u samoupravnom 
djelokrugu prema međunarodnim standardima ISO 9001:2000 

• djelovanje temeljeno na istraživanju potreba građana  
• informatička opremljenost (Internet - Intranet)  

 

• limitirani radni prostori  
 

  
 



 
 
 
CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTIĆI U 2007. GODINI 
 

 
CILJ 

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

A Realizacija poslova vezanih uz funkciju župana i podžupana kao 
nositelja izvršne vlasti 

Uspješna i pravovremena realizacija poslova vezanih uz 
funkciju čelnika izvršne vlasti 

B Rješavanje predstavki i pritužbi građana Rješavanje istih u roku utvrđenom čl.26. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 

C Kvalitetan protokol Uspješna i pravovremena realizacija svake pojedinačne 
aktivnosti prema kalendaru aktivnosti. 

D Kvalitetne unutarnje i vanjske komunikacije i informiranje 
 

Zadovoljstvo građana i djelatnika dostupnošću informacija 

E Razvoj i održavanje efikasnog informacijskog sustava Uspješno i usklađeno funkcioniranje informacijskog sustava 
Istarske županije 

F Gospodarsko - socijalno vijeće u Istarskoj županiji Redovito održavanje sjednica 
 

 
 



 
 
NEPOSREDNI ZADACI 
 

CILJ ZADATAK ODGOVORNI 
IZVRŠITELJ 

ROK ZA 
IZVRŠENJE 

POTREBNA 
SREDSTVA KORISNICI 

A1 Izrada nacrta i prijedloga  akata za potrebe 
Skupštine i Poglavarstva Istarske županije 

Ljiljana Škifić Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijska 
skupština,  
Županijsko 
poglavarstvo 

A2 Izrada nacrta rješenja i drugih pojedinačnih akata 
koje temeljem pozitivnih propisa RH i Statuta 
Istarske županije donosi župan 

Ljiljana Škifić Sukladno 
potrebi 

Proračun 
Istarske 
županije 

Župan 
Djelatnici 
Ustanove i 
trgovačka 
društva u 
kojima  je 
osnivač Istarska 
županija   

A3 Praćenje zakonitosti akata Ljiljana Škifić Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo 

A 

A4 Koordinacija rada i komunikacija s članovima 
poglavarstva i pročelnicima upravnih tijela 

Miodrag Čerina Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, članovi 
Županijskog 
poglavarstva i 
pročelnici 
upravnih tijela 



 A5 Praćenje pozitivnih  propisa RH, međunarodnih 
ugovora, te akata predstavničkog i izvršnog tijela 
Istarske županije 

Ljiljana Škifić  Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
podžupani, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
jedinice lokalne 
samouprave u 
IŽ 

 A6 Rješavanje o zahtjevima radi ostvarivanja prava 
na pristup informacijama 

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 
Ljiljana Škifić 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Zainteresirani 
ovlaštenici 

 A7 Osiguranje uvjeta za rad radnih tijela kojima su na 
čelu župan ili podžupani 

Miodrag Čerina 
Ljiljana Škifić 
 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
podžupani, 
članovi radnih 
tijela 

 A8 Administrativno tehnički poslovi Laura Riosa 
Istranka Franković 
Roberta Dubac 
 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, članovi 
Županijskog 
poglavarstva, 
djelatnici 

 A9 Ostali poslovi po nalogu župana i podžupana Miodrag Čerina 
Ljiljana Škifić 

Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
podžupani 

B1 Zaprimanje i obrađivanje predstavki i pritužbi 
građana 

Miodrag Čerina 
Ljiljana Škifić 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
podžupani, 
građani  

B2 Primanje građana Miodrag Čerina  
Ljiljana Škifić 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Građani 

B 

B3 Obavljanje drugih poslova pomoći građanstvu Miodrag Čerina 
Ljiljana Škifić 
 

Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Građani 



C1 Obilježavanje raznih obljetnica međunarodnih i 
državnih praznika, vjerskih blagdana, 
međunarodnih dana i drugih važnijih događaja 

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 

Prema 
kalendaru 

Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
zainteresirane 
pravne osobe i 
građani s 
područja IŽ 

C2 Organizacija primanja građana i pravnih osoba Miodrag Čerina Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
podžupani, 
građani i pravne 
osobe 

C3 Organizacija posjeta vladi RH, tijelima državne 
uprave, jedinicama regionalne i lokalne 
samouprave 

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 

Kontinuirano  Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Vlada RH, tijela 
državne uprave, 
jedinice 
regionalne i 
lokalne 
samouprave 

C 

C4 Organizacija prijema predstavnika Vlade RH, 
tijela državne uprave, jedinica regionalne i lokalne 
samouprave 

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 
 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Vlada RH, tijela 
državne uprave, 
jedinice 
regionalne i 
lokalne 
samouprave 



C5 Organizacija drugih prijema i posjeta (uključujući i 
inozemne) 

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 
Kristina Fedel 
Manuela Hrvatin 
Gordana Širol 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
zainteresirane, 
pravne i fizičke 
osobe 

 

C6 Drugi organizacijski poslovi Miodrag Čerina 
Branko Blažina 

Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Župan i 
podžupani 

D1 Pružanje informacija građanima i pravnim 
osobama - javnost ima pravo znati 
Zakon o pravu na pristup informacijama 

Branko Blažina Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Građani, pravne 
osobe, upravna 
tijela IŽ 

D2 Konferencije za medije Branko Blažina 
 

Prema potrebi, 
najmanje 
jednom 
mjesečno 

Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
upravna tijela 
IŽ, mediji i 
građani 

D3 Priprema priopćenja, obavijesti, reagiranja i 
demantija   

Miodrag Čerina 
Branko Blažina 

Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
upravna tijela 
IŽ, mediji i 
građani  

D 

D4 Prigodno oglašavanje Branko Blažina 
 

Prema 
kalendaru 

Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Županijska 
skupština, 
upravna tijela 
IŽ, mediji i 
građani 



D5 Uređivanje Web stranica  Miodrag Čerina 
Branko Blažina 
Božidar Rački 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Županijska 
skupština, 
upravna tijela 
IŽ, mediji i 
građani 

D6 Pisanje čestitki, zahvala i poziva Branko Blažina 
 

Prema 
kalendaru i 
prema potrebi 

Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
JLS, pravne 
osobe, građani 

D7 Prikupljanje, analiza, distribucija i arhiviranje 
press clipinga  
Praćenje i arhiviranje dnevnog i tjednog tiska 

Branko Blažina 
 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
upravna tijela IŽ 

D8 Organizacija nastupa u medijima Branko Blažina 
 

Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
upravna tijela 
IŽ, mediji i 
građani 

 

D9 Izrada i održavanje vizualnog identiteta Istarske 
županije 

Miodrag Čerina Kontinuirano  Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Županijska 
skupština, 
upravna tijela IŽ 



 D10 Drugi poslovi iz područja informiranja Miodrag Čerina 
Branko Blažina 

Prema potrebi Proračun 
Istarske 
županije 

Župan, 
Županijsko 
poglavarstvo, 
Županijska 
skupština, 
upravna tijela IŽ 

E1 Održavanje  postojećeg informacijskog sustava Božidar Rački Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Izvršna, 
predstavnička i 
upravna tijela IŽ 

E2 Održavanje i kontinuirani razvoj intraneta Istarske 
županije   

Božidar Rački Kontinuirano, 
do kraja 2006. 

Proračun 
Istarske 
županije 

Izvršna, 
predstavnička i 
upravna tijela IŽ  

E3 Efikasno upravljanje saržajima web stranica 
Istarske županije 

Božidar Rački Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Izvršna, 
predstavnička i 
upravna tijela 
IŽ, ustanove i 
poduzeća IŽ, 
jedinice lokalne 
samouprave   

E4 Stručna potpora pri nabavci informatičke opreme Božidar Rački Prema 
potrebama 

Proračun 
Istarske 
županije 

Izvršna, 
predstavnička i 
upravna tijela IŽ 

E5 Stručna potpora svim aktivnostima gdje se koristi 
informatička tehnologija 

Božidar Rački Prema 
potrebama 

Proračun 
Istarske 
županije 

Izvršna, 
predstavnička i 
upravna tijela IŽ  

E6 Edukacija županijskih djelatnika o primjeni 
informacijske tehnologije 

Božidar Rački Prema 
potrebama 

Proračun 
Istarske 
županije 

Djelatnici u IŽ  

E 

E7 Stručno usavršavanje informatičkog osoblja Božidar Rački Kontinuirano Proračun 
Istarske 
županije 

Djelatnici u IŽ 



F F1 Gospodarsko - socijalno vijeće u Istarskoj 
županiji: 
- izrada Sporazuma o osnivanju i Poslovnika o 
radu GSV-a u Istarskoj županiji, poslovi pripreme 
sjednica Vijeća, vođenje zapisnika, izrada akata 
Vijeća te obavljanje svih drugih stručnih i 
administrativnih poslova koji su neophodni za rad 
Vijeća 

Ljiljana Škifić Kontinuirano, 
u rokovima 
utvrđenim 
Sporazumom 
o GSV-u i 
drugim 
oblicima 
socijalnog 
partnerstva u 
RH i 
Poslovnikom o 
radu GSV-a u 
Istarskoj 
županiji 

Proračun 
Istarske 
županije 

Županijsko 
poglavarstvo 
Sindikati 
Predstavnici 
Hrvatske 
udruge 
poslodavaca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Program rada kabineta 2007.pdf
	Program rada - Kabinet 2007.pdf

